
СОГЛАСОВАНО : 

Педагогическим советом 

МБДОУ Детский сад № 49 

(протокол  № 1 от 01.09.2025) 

                       УТВЕРЖДАЮ:  

Заведующий МБДОУ Детский сад № 49 

 Абакумова Ю.А.  

 приказ № 94    от    01.09.2025 

 

Годовой календарный образовательный график 

МБДОУ «Детский сад №49» 

На 2025-2026 учебный год 

 разделы  наименование групп  сроки  

с 1 года до 3 лет  с 3 до 7 лет  

ПЕРИОД УЧЕБНОГО  

ГОДА  

 

01.09.2025-31.08.2026 

АДАПТАЦИЯ  01.09.2025-30.09.2025  

ОРГАНИЗАЦИЯ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ С 

ДЕТЬМИ  

01.09.2025-31.08.2026 01.09.2025-31.08.2026 

ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ 

РАБОЧЕЙ НЕДЕЛИ  

5 РАБОЧИХ ДНЕЙ 

СУББОТА И ВОСКРЕСЕНЬЕ –ВЫХОДНЫЕ 

 РЕГЛАМЕНТ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ДЕНЬ  

1 ПОЛОВИНА ДНЯ   3- 5ЛЕТ  -1 ПОЛОВИНА ДНЯ  

5-7 ЛЕТ – 1 И 2 ПОЛОВИНА 

ДНЯ   

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

НАГРУЗКА 

1 группа раннего возраста- 30 

мин. в неделю   

2 и 3 группа раннего возраста -

1час в неделю  

младшая группа-2 ч.30 мин.в 

неделю  

средняя группа-3 час.20 мин.в 

неделю 

старшая группа-6 час. в 

неделю 

подготовительная группа- 7 

час. в неделю  

СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ 

МОНИТОРИНГА  

 1 и 2 группа раннего возраста 

по эпикризным срокам   

1 и 2 неделя сентября 2025 г. 

 2 и 3 неделя мая 2026 



 

 

 

ПРАЗДНИЧНЫЕ И 

ВЫХОДНЫЕ ДНИ  

02.11.2025-04.11.2025 

31.12.2025- 11.01.2026 

21.02.2026-23.02.2026 

07.03.2026-09.03.2026 

01.05.2026-03.05.2026 

09.05.2026-11.05.2026 

12.06.2026-14.06.2026 

 

02.11.2025-04.11.2025 

31.12.2025- 11.01.2026 

21.02.2026-23.02.2026 

07.03.2026-09.03.2026 

01.05.2026-03.05.2026 

09.05.2026-11.05.2026 

12.06.2026-14.06.2026 

 


		2025-11-14T17:01:48+0300
	Абакумова Юлия Александровна




