

СОГЛАСОВАНО :

Педагогическим советом
МБДОУ Детский сад № 49
(протокол № 1 от 01.09.2025)

УТВЕРЖДАЮ:

Заведующий МБДОУ Детский сад № 49
Абакумова Ю.А.
приказ № 94 от 01.09.2025

**Годовой календарный образовательный график
МБДОУ «Детский сад №49»**

На 2025-2026 учебный год

разделы	наименование групп	сроки
	с 1 года до 3 лет	с 3 до 7 лет
ПЕРИОД УЧЕБНОГО ГОДА		01.09.2025-31.08.2026
АДАПТАЦИЯ	01.09.2025-30.09.2025	
ОРГАНИЗАЦИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ДЕТЬМИ	01.09.2025-31.08.2026	01.09.2025-31.08.2026
ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ РАБОЧЕЙ НЕДЕЛИ		5 РАБОЧИХ ДНЕЙ СУББОТА И ВОСКРЕСЕНЬЕ –ВЫХОДНЫЕ
РЕГЛАМЕНТ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ДЕНЬ	1 ПОЛОВИНА ДНЯ	3- 5ЛЕТ -1 ПОЛОВИНА ДНЯ 5-7 ЛЕТ – 1 И 2 ПОЛОВИНА ДНЯ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ НАГРУЗКА	1 группа раннего возраста- 30 мин. в неделю 2 и 3 группа раннего возраста - 1час в неделю	младшая группа-2 час.30 мин.в неделю средняя группа-3 час.20 мин.в неделю старшая группа-6 час. в неделю подготовительная группа- 7 час. в неделю
СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ МОНИТОРИНГА	1 и 2 группа раннего возраста по эпикризным срокам	1 и 2 неделя сентября 2025 г. 2 и 3 неделя мая 2026

ПРАЗДНИЧНЫЕ ВЫХОДНЫЕ ДНИ	И	02.11.2025-04.11.2025	02.11.2025-04.11.2025
		31.12.2025- 11.01.2026	31.12.2025- 11.01.2026
		21.02.2026-23.02.2026	21.02.2026-23.02.2026
		07.03.2026-09.03.2026	07.03.2026-09.03.2026
		01.05.2026-03.05.2026	01.05.2026-03.05.2026
		09.05.2026-11.05.2026	09.05.2026-11.05.2026
		12.06.2026-14.06.2026	12.06.2026-14.06.2026